ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 25.23.01-DPATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 25.23.01-DP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002320250402000104PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002320250402000104

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às onze horas e quarenta minutos,
reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº , a 8m de realizar os
procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo com o
aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos onze dias do mês de abril de
dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas no Parágrafo Único do Art.
72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa:Modo de disputa: Sem disputa
Objeto:Objeto: NECESSIDADE DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS
DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, ENTULHO E
PODA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DA SAÚDE, COLETA DE RESÍDUOS
RECICLÁVEIS, INCLUINDO A DESTINAÇÃO FINAL, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO,
PODA, ROÇO, PINTURA DE MEIOS-FIOS, LIMPEZA DE CÓRREGOS E CANAIS, LIMPEZA DE
FAIXAS DE PRAIA E RECONFORMAÇÃO DE LIXO, NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

17.178.049/0001-
31

MARK SERVIÇOS LTDA NÃO 26.634.694,32
11/04/2025

11:34:46

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classi8cou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

item 1 - SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARESitem 1 - SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)V. TOTAL (R$) DATA/HORADATA/HORA

17.178.049/0001-
31

MARK SERVIÇOS
LTDA

NÃO NÃO 12,0 2.108.083,86 25.297.006,32
11/04/2025

11:34:46

Marca: Marca: Serviço
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS
SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, ENTULHO E
PODA, COLETA DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS, INCLUINDO A DESTINAÇÃO FINAL, SERVIÇOS DE
VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, PODA, ROÇO, PINTURA DE MEIOS-FIOS, LIMPEZA DE CÓRREGOS E
CANAIS, LIMPEZA DE FAIXAS DE PRAIA E RECONFORMAÇÃO DE LIXO, NO MUNICÍPIO DE
ITAPIPOCA-CE.

EVENTOSEVENTOS

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante MARK SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
17.178.049/0001-31, no valor de R$ 2.108.083,86 (dois milhões, cento e oito mil e
oitenta e três reais e oitenta e seis centavos)

11/04/2025
11:40:44

Habilitado
Habilitada a participante MARK SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
17.178.049/0001-31

11/04/2025
11:48:15

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante MARK SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
17.178.049/0001-31, no valor de R$ 2.108.083,86 (dois milhões, cento e oito mil e
oitenta e três reais e oitenta e seis centavos)

11/04/2025
11:48:21

item 2 - SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE SAÚDEitem 2 - SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE SAÚDE

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD
V. UNITV. UNIT

(R$)(R$)
V. TOTALV. TOTAL

(R$)(R$)
DATA/HORADATA/HORA

17.178.049/0001-
31

MARK SERVIÇOS
LTDA

NÃO NÃO 12,0 111.474,00 1.337.688,00
11/04/2025

11:34:46

Marca: Marca: Serviço
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE
SAÚDE

EVENTOSEVENTOS

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante MARK SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
17.178.049/0001-31, no valor de R$ 111.474,00 (cento e onze mil, quatrocentos e
setenta e quatro reais)

11/04/2025
11:40:44

Habilitado
Habilitada a participante MARK SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
17.178.049/0001-31

11/04/2025
11:48:15

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante MARK SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
17.178.049/0001-31, no valor de R$ 111.474,00 (cento e onze mil, quatrocentos e
setenta e quatro reais)

11/04/2025
11:48:21

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF PARTICIPANTEPARTICIPANTE

17.178.049/0001-31 MARK SERVIÇOS LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. 25.23.01-DP. Gostaria de agradecer a todos pela
participação.

11/04/2025
11:40:14

Agente

Participante MARK SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 17.178.049/0001-
31 foi declarada vencedora do(s) item 1 - SERVIÇOS DE COLETA,
TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, item 2 - SERVIÇOS
DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE SAÚDE.

11/04/2025
11:48:21

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e e8ciência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de
contratação

WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES

ASSINATURAS

		2025-04-11T14:48:30+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	wilsiane soares de oliveira marques
	Assinado digitalmente como AGENTE DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente